mirabilia fecerit. h. iudicio meo p̄ omnib⁹ emi
cui. q̄ p̄ paucos simplices & illicitos paupes
et infirmos totam altitudinē mūdane sapie.
et potērie sup̄auit. et sibi subiugauit. hec maxi
me fecit. p̄pter eorum paciam. vel paciencia
facit q̄ si mortiferum biberint. non eis nocer
bit. sed p̄ficiet ad salutē. q̄z uenēnū mortifera
conuertit in aīe medicamentū. tenebras et no
ctē adūsitatis. in diem et lucē grē. Item mira
culo p̄cellit uir⁹ pacie. i. dyal. iiii. c. Ego dicit
gg. signis et miraculū ututē pacie maiorem cre
do h. dicit p̄ libertino. qui cū mortuū p̄cibus
suscitasset. magis admirabatur virtutē paciērie
sue q̄m miraculū. eo q̄d a suo rectore ḡuit per
cussus in facie. scabello subpedaneo. extra eum
non murmurauit. s. suis peccatis hūiliter im
putauit. Itē p̄ paciam. vincit hō seipm. i. animi
sui impetū. puer. xv. i. Melior est paciens viro
forti et qui dñatur a iō suo. expugnatoze vrbis.
uu. gg. minor est victoria vrbes expugnare
quia extra sunt qui vincunt. Maius autē ē q̄d
p̄ paciētiā vincit. quia ip̄e a se aīm⁹ supatur
vñ bragmai sripse rūt a lexādo. q̄ pugnabat
cōtra hostes. exteriores quos vicebat. vt nutri
ret hostes interioris. a quib⁹ uincebat. quos di
cebant aīmi sui impet⁹ et cupiditates. aristoti
les cont̄ alexandru cum nollet cuidā iracūdi
am remittē. p̄t̄ auit ei q̄ nobilitatē triūphum
acquirēt. vincto do seipm. q̄z in eo q̄ vicerat &
sibi subiecerat totū mundū. q̄ si se vel aīm⁹
suū nō uincēt. non erat victor s. vict⁹. ob q̄m
rationē vicit eū aristoteles. Itē seneca in li. de
naturalib⁹ q̄ stionib⁹. q̄m ples imo innumera
biles fuerūt qui p̄p̄os et vrbes in sua hūerūt
p̄tate. pauci s̄simi autē qui se. Idem fatili⁹ ē gē
tem unam q̄m hoīez vnū vincēt. s. se. Itē i. uir.
pa. uenerūt quidā fr̄es ad quēdā sanctū senex
in solitudīe sedentē. iuxta quē pascebāt pueri
pecora. clā mose et inhoneste aliqui loquentes
qui dixerūt ei. Quō potes abba portare uerba
puerorū istoz. et non p̄cipis eis ut taceant.
Qui r̄nē lic. uolui. iam diu est. s. uici cogitatio
nē meā. dicēs. Si hoc modicū non potes porta
re. quō. si uenerit tibi maior portab. Job. iiii.
vbi est fortitudo tua. glo. Qui se uincit. cōtra
oīa fortis ē. Itē sen. Cōcilio meli⁹ q̄z iracūdia
uincēs. Item p̄ paciam uincit homo demōef
gg. in li. mox. Inimic⁹ hoīm callide insidians
fraudē q̄z extra sanctū. Job pauerat. p̄tulit. qz
quot sancto viro occasiōes intulit. tot causas
uictorie mīstrauit. Itē de uerb⁹ p̄m. Quidam
frater q̄suiuit ab abate ysaac. q̄re demōes eum
t̄m t̄merēt. R̄ndit. Ex quo fact⁹ suz mōach⁹
statui apud me ne impacie uel iracūdie uerbū
exē guttur meū exiret. Item in uiril. pa. refert
Job. hēmita de quodā flagitiosissimo. qui reū
sus ad eoz intrusit se in quodā sepulcro. se pe
nitētia mactās. ad quē cū uenissent demones
uolentes eū blāditiis et minis & p̄missiōibus
reuocare. & nō ualētes p̄ tres noctes. flagella
uerūt eū vsqz ad mortē. Cūqz nec sic eū possent
umcē. s. diceret q̄ magis uolebat penit⁹ occidī

q̄m eis vlteri⁹ obedire. cōfusi clamauerūt rece
dentes. Vicisti monache vicisti. Ille autē omī
virtute ornat⁹ q̄si angel⁹ dei est postea cōuer
sat⁹. Itē in vit. pa. cum q̄dam arrepe⁹ a demo
ne quēdam p̄rem p̄cussiss⁹ in maxilla. et ille p̄
bēt ei aliā demō eius pacia victus ab eo disces
sit. Itē p̄ paciam vincit hō dñm inuicibiles. Nā
licet deus sit hōi offensus p̄pter culpā. tñ qñ
deo faciēte. vel p̄mittēte dura flagella sustinet
paciēter placat ei de⁹. sicut dicit p̄uer. xix. paci
entia leniēt p̄nceps. i. xp̄s p̄nceps regū terre
apo. i. qñ seru⁹ dñz. fili⁹ patrē uel amic⁹ ami
cum offēdit in aliquo. si postea libētē et paciē
ter sustineat aliquis istoz ab eo uel p̄ eo. seda
tur ira. placat aīm⁹. et recōciliat. et sic int̄ eos
pax. & amicitia reformat. S̄ilr qñ miles q̄ fu
git de acie. postmodū cum dolore & rubore re
cognoscēs se malefecissē reuertit fortiusqz pug
nat q̄m ceteri. qui sp̄ cum p̄ncipe exercitus re
māserunt. recōciliat p̄ncipi. ac amozē recupat
et honozē. Ideo dicit ecci. ii. Qui timent dñm
custodiūt mādata illi⁹ dñtes. Si p̄niaz n̄ ege
mus. incidem⁹ in manus dei et non in manus
hoīm. Tercio pacia est cōseruatix fidelissi
ma. custodit em̄ virū paciētem. sic arma mili
tem. et sicut archa thaurū. Ideo luc. xxi. In pa
ciētia ur̄a possidebitis aīas ur̄as. gg. p̄ma p̄te
euang. ome. xv. Idcirco possessio aīe in utute
pacie ponit. quia radix oīm. custosqz ututum
est paciētia. Per paciētiā em̄ possidem⁹ aīas
nr̄as. quia duz nobis p̄is dñari discim⁹. h. ip̄m
incipim⁹ possidere q̄ sum⁹. multū diligit hō
& sepe uisitat archā in q̄ thaurū suū secure cu
stodit. quia ubi est thaur⁹ tu⁹. ibi est eoz tuū.
Diligite etiā illū qui ḡtis fabricat talem archā.
Tribulatio autē ē hui⁹ arche materia. Ideo dic
apo. ro. v. Gloriamur in tribulatiōib⁹. sciētes q̄ tri
bulatio paciētiā opatur. Deus autē est artifex
hui⁹ arche. sicut dicit ps. Deo subiecta esto aīa
mea. q̄m ab ip̄o paciētia mea. quia ip̄e de⁹ me
us. et saluator meus. adiutor meus. Attēde q̄
latrones libētē inuadūt loca in quib⁹ sciūt eē
thaur⁹. et cū archā frēgerit. cito hnt thaur⁹
rapiūt et furant. Sic demones libenti⁹ et ve
hementi⁹ ipugnat viros iustos hntes thaurū
id est copiā meritoz. et cū eoz frēgerit p̄ ipaci
entia. tot⁹ thaurus utuē et meritoz amittit
quia eoz fatui. q. uas ofractū. bñ seruānt uiri
iusti p̄ paciētiā. quia sicut dicit. i. pe. iiii. q̄ paci
unt scōm uoluntatē dei. fideli dño omendāt
aīas suas. in secura manu ponunt. que fideli
tati dei q̄si in deposito omēdant. Ideo dic apo.
iii. qm̄ seruasti uerbu⁹ pacie mee. suabo te ab
hoza temptatiōis &c. Quarto pacia ē merca
trix prudētissima. q̄ mirabili et copiose mag
nis meritis aīam locupletat. nec mirū. qz mul
tas & magnā iuenit in mūdo materiā. spūales
diuitias acq̄renedi. om̄s adūsitates. tribula
tiones. desolatōes. iniurias et contumelias hui⁹
mūdi. Item fames. sitis. estus et frigoza. infir
mitates et mors. sunt nob materia mercandi